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Vest politidistrikt

Høring - NOU 2022: 21 - Strafferettslig vern av den 
seksuelle selvbestemmelsesretten   
 
Vest politidistrikt har bare hatt begrenset kapasitet til intern høring om lovforslaget.  
 
Vi støtter i all hovedsak de foreslåtte endringene, og at seksuell selvbestemmelsesrett 
styrkes gjennom å gjøre seksuell omgang uten samtykke straffbart.  Vi synes den 
foreslåtte tilnærmingen med at "et nei betyr nei" er en god løsning. 
 
Vi er noe mer usikre på hvilken effekt det vil få at voldtekts-begrepet fjernes fra 
straffeloven, siden dette er et godt innarbeidet begrep med stor signaleffekt.  Vi mener 
det bør vurderes å la voldtekts-begrepet bestå som overskrift til de aktuelle 
straffebestemmelsene. 
 
Noen av straffebestemmelsene synes å ha fått et vel stort spenn i alvorlighetsgrad.  
Særlig gjelder det lovforslagets § 300 om seksuell omgang med barn under 15 år, der 
det i utgangspunktet er vesentlig mer alvorlig med en voksen som forgriper seg på et lite 
barn, enn en 19 åring som har et seksuelt forhold til en 14 åring. 
 
Selv om det gjøres noen innstramminger, vurderes lovforslaget samlet sett å utvide 
området for strafflagte handlinger.  En naturlig konsekvens vil være at flere saker må 
etterforskes.  Hvis lovendringen ikke ledsages av en tilsvarende økning i tildeling av 
ressurser, er det rimelig å forvente at et økt sakstilfang vil føre til nedgang i antall 
oppklarte saker.   
 
Dersom en økt ressurstilgang fører til økning i antall oppklarte seksuallovbruddsaker vil 
det igjen medføre at påtalemyndigheten vil trenge mer enda ressurser for å kunne 
formålsstyre etterforskningen, og for å kunne avgjøre og retteføre sakene.  Siden dette 
erfaringsmessig er svært ressurskrevende saker både å etterforske, og å retteføre, vil en 
omprioritering av ressursene kunne gi uforholdsmessig store utslag om man må hente 
resursene fra andre områder som er lavere prioritert, men der hver sak også er mindre 
ressurskrevende. 
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